
       ６月末の夏越の祓いも終わり今年も後半へ。７月は短冊で書道の上達を祈った七夕に因んだ文月。        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

町内会の皆様には、日頃から各種行事や活動にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

５月に緊急事態宣言が発令され、第２四半期（４月～６月）の町内活動を制限せざるを得ない状況と

なりました。 

６月 20 日を以て緊急事態宣言は解除され、コロナワクチン接種も順調に進められておりますがま

だまだ油断のできない状況下にあります。引き続き感染防止対策を実施しつつ、年間事業計画を一部

変更したうえで、７月～９月までの町内会事業を下記のとおり予定いたしますので、こぞって参加頂

きますとともにご支援のほどお願い申し上げます。 

なお、各種行事の参加に際しましては、体温：37.0 度以上又は体調に異変を感じた場合には、参加

をご遠慮ください。参加時は、必ずマスクを着用し、行事参加の前後には必ず手指消毒・うがいをお

願い致します。 （総務部） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ４月号でご紹介した後に新たに恵み野南町内会に入会いただいた皆様をご紹介いたします。皆

様、よろしくお願い致します。 

   １丁目 ： 田村様、岩田様、岩渕様 

   ２丁目 ： 荒井様 

   ３丁目 ： 橋口様 

４丁目 ： 佐藤様 

５丁目 ： 宮本様、本田様、大山様 

  なお、今回新生児誕生のお知らせはありません。 

 

行  事  名 日     時 備    考 

１００歳健康体操 毎週 火曜日 10：00～11：00 南会館にて実施中 

防犯パトロール 
７月及び９月：第２水曜日 役員にて実施 

８月：夜間パトロール 防犯部のみで実施 

夏の交通安全運動 ７月 13 日(火)～22 日(木) 区長を含む役員にて実施 

夏の町内一斉清掃 ７月 11 日（日） ７時 30分～ 本号裏面でご案内 

花壇づくり 
6月～９月： 

各月 10日（花壇の日） 
会員の参加をお願いします 

夏休みラジオ体操 ７月 22 日(木)～８月５日(木) 検討中 

パークゴルフ秋大会 ９月４日(土) 検討中 

親睦旅行 
１０月以降に、１回のみのバス旅行として検討中 

研修旅行 

会員親睦事業 

(リラフェスタ) 
１０月以降に、リラフェスタに替わる親睦事業を検討中 

防

災 

消火器使用訓練 ７月 19 日(月) ９：30～11：00 本号裏面でご案内 

情報伝達訓練 ９月 19 日(日) ９月号にてご案内 

 

町 内 会 便 り 

恵み野南 

202１年 

７月 1日号 発行 恵み野南町内会 

広報部連絡先（３１）１５９６ 南町内会ＨＰ 

 



       ６月末の夏越の祓いも終わり今年も後半へ。７月は短冊で書道の上達を祈った七夕に因んだ文月。        

 

 

 

 

 今年も素晴らしい花壇が出来上がりました。 

 まず、５月 17日（月）朝から旧たから商店前（ルーテル教会の向かい側）

の南町内会の花壇『花ひろば』に環境衛生部が中心となって、土を起こして

苗床づくりを行いました。 

 ５月 22 日（土）朝から、環境衛生部に専門部役員

の面々も加わって、あらかじめ環境衛生部が企画した

イメージに沿って花苗を植え付けました。残った花苗は南会館玄関横に北海

道の形をイメージ？しながら植えてみました。 

 ６月 10 日（木）、９時から専門部役員も含めて 11

人が集まり、『花ひろば』と南会館玄関前の１回目の雑草取りを行いました。

更に環境衛生部は、少しずつ大きくなっていくよう

にと水やりも欠かせません。 

 散歩などでお近くをお通りの際は、ちょっと足を

とめて愛でていただければ幸いです。 

 なお、今月と来月の 10日９時頃には、花摘みや雑草取りも行いますので、

お時間がある方は是非、ご協力お願いいたします。  （広報部） 

 

 

 

 

 下記の要領にて『夏の町内一斉清掃』を実施致します。時節柄、暑さ対策、コロナ対策にもご留意

ください。 （環境衛生部） 

   １．日 時 ： ７月 11 日（日） ７時 30分～  ※小雨決行 強雨時は７月 18日に順延 

   ２．集合場所： 前回同様 

   ３．清掃用具： スコップ、ほうき、草削り、軍手等は各自でご用意願います 

           清掃時のゴミ袋（ボランティア袋）は当日区長さんが配布します 

   ４．その他 ： 参加された方には家庭用のゴミ袋（ピンク、20㍑）も一緒に配布します 

           詳細は、本号と同時期の回覧を確認ください 

 

 

 

 

コロナウイルスの影響で一旦中止となった家庭用消火器を使った消火訓練

を、恵庭消防署の支援を頂いて下記のとおり計画しました。 

町内会員の皆さまの参加をお願いします。 

１ 実施日時：７月 19日(月) ９時 30 分から約 45 分間  

２ 実施場所：タイヤの丘公園（恵み野南２丁目） 

３ 実施項目：家庭用消火器の使用訓練（体験）  

実際に火災が発生してしまうと、あわててしまうことが少なくありません。

これを機会に、消火手順を実地に体験し、いざという時に備えておきましょう。 （自主防災会） 

 

コロナワクチンの予約支援について 
「コロナワクチンの予約申し込み」の支援が必要の方は、町内会において出来る範囲でご支援し

ますのでご連絡下さい。 連絡先：総務部長(天坂)：電話 090-5075-4545 

町内会花壇 花ひろば ができました！ 

消火器訓練の実施について（お知らせ）

（お知らせ） 

夏の町内一斉清掃のお知らせ 

 

 

 


